
 

    

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 
S.S. 14 Km. 163.5, in Area Science Park, 34149 Baso vizza - Trieste ITALIA 

 
 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di cui all’art. 1 7, comma 1, lett. d), paragrafo 1, punto 

1.2. d.lgs. 50/2016 e s.m.i. CIG N. ZF72045AB3 
 

Determinazione n. 840 
 

L ’ A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  
 

- Tenuto conto che in data 22/06/2017 è stato notificato a Elettra – Sincrotrone Trieste 
S.C.p.A. (Elettra) un ricorso ex art. 414 c.p.c. avanti al Tribunale di Trieste, Sezione Lavoro, 
R.G. 343/2017; 

- Preso atto che la data della prima udienza del sopracitato procedimento è fissata per il 
giorno 30/10/2017;  

- Tenuto conto che la Società ha promosso un tentativo stragiudiziale di conciliazione della 
controversia con la controparte che ha avuto esito negativo; 

- Ritenuto opportuno procedere alla costituzione in giudizio della Società, sulla base 
dell’esame delle note di valutazione predisposte dall’avv. Franco Maria Angelo Toffoletto (di 
seguito “il professionista”) e dal team dal medesimo diretto in esecuzione del servizio di 
consulenza legale affidato con Determinazione n. 527 di data 22/06/2017; 

- Considerato che ai sensi del codice di procedura civile il termine per la costituzione nel 
giudizio de quo mediante deposito di memoria difensiva scade in data 20/10/2017; 

- Tenuto conto, pertanto, della necessità di provvedere al conferimento di una procura alle liti 
ad un professionista iscritto all’Ordine degli Avvocati che possa patrocinare in giudizio la 
Società; 

- Tenuto conto che l’avv. Franco Maria Angelo Toffoletto, professionista di elevata e 
comprovata professionalità, specificamente competente nella materia del diritto del lavoro e 
della previdenza sociale, ha già svolto attività di consulenza legale in relazione alla 
questione oggetto del giudizio de quo avvalendosi della collaborazione degli avvocati del 
proprio Studio avv. Stefano de Luca Tamajo e avv. Alberto Lesca; 

- Visto il Curriculum Vitae, agli atti, del professionista; 

- Ritenuto opportuno affidare al professionista l’incarico di patrocinio legale di cui al presente 
atto per ragioni di evidente consequenzialità e complementarietà con lo svolgimento del 
precedente incarico di consulenza;  



 

    

 

 

 

 

 
 

 

- Preso atto che, come da lettera datata 04/10/2017 (agli atti), per lo svolgimento dell’incarico 
professionale di patrocinio della Società il professionista intende avvalersi della 
collaborazione dell’avv. Stefano de Luca Tamajo, dell’avv. Alberto Lesca, con possibilità di 
conferimento del mandato alle liti oltre che al Presidente dello Studio legale avv. Franco 
Toffoletto, al Senior Partner prof. avv. Raffaele de Luca Tamajo, al Partner Associato avv. 
Stefano de Luca Tamajo e ad altri avvocati dello Studio incaricati dai medesimi, nonché 
all’avv. Alberto Bosdachin del foro di Trieste, in qualità di domiciliatario. 

- Ritenuto congruo il preventivo proposto dal predetto professionista con lettera datata 
04/10/2017 (agli atti) che quantifica il proprio compenso secondo i criteri stabiliti dal D.M. 
numero 55 del 10 marzo 2014, tenuto conto del grado di complessità della controversia e 
delle varie fasi della medesima;  

- Preso atto che la spesa prevista per il servizio sopra indicato sarà impegnata sul centro di 
costo ACSG; 

 

      D E T E R M I N A  

per quanto esposto in premessa: 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) di AFFIDARE all’Avv. Franco Angelo Maria Toffoletto il servizio legale ex art. 17, comma 1, 
lett. d), paragrafo 1, punto 1.2. del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. di cui in premessa, secondo le 
modalità e il compenso definiti nel preventivo datato 04/10/2017 agli atti; 
 

3) di DARE ATTO che la spesa relativa all’esecuzione del servizio di cui al precedente alinea 
sarà impegnata sul C.d.C. ACSG; 

 

4) di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della stessa; 

 

5) di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 che il presente provvedimento 
sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 
Il Presidente e Amministratore delegato 

                  Prof. Alfonso Franciosi 
 
 

c.c. ing. Mauro Zambelli (RUP) 
 


		2017-10-12T11:24:16+0000
	Alfonso Franciosi




